21. Hac in re admodum eloquens est Evangelii loannis locus, ubi ex-
hibetur nobis Maria nuptiis Canae adsistens. Illic enim Maria, uti Iesu Ma-
ter, comparet, ineunte ipsius publica vita: «Nuptiae factae sunt in Cana 
Galilaeae, et erat mater Iesu ibi; vocatus est autem et Iesus et discipuli eius 
ad nuptias» (Io 2, 1 -2). Quibus e vocibus consequi videtur ut Iesus eiusque 
discipuli una cum Maria sint invitati, velut ob huius participationem eiu-
sdem celebritatis: Filius invitatus esse videtur propter matrem. Nota au
tem est consecutio eventuum, cum ea invitatione iunctorum, scilicet «ini-
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tium signorum» a lesu patratorum - aqua in vinum conversa - unde addit 
Evangelista: «Iesus... manifestavit gloriam suam, et crediderunt in eum di-
scipuli eius» (Io 2, 11). 

Maria adest in Cana Galilaeae ut lesu Mater ac significanter quidem 
adiuvat hoc «initium signorum», quae Filli messianicam eius potentiam 
commonstrant. Ecce: «Deficiente vino, dicit mater lesu ad eum: "Vinum 
non habent". Et dicit ei Iesus: "Quid mihi et tibi, mulier? Nondum venit 
hora mea"» (Io 2, 3-4). In Ioannis Evangelio illa «hora» tempus ipsum si
gnificai a Patre praestitutum, quo opus suum perficit Filius estque ipse 
glorificando (cfr. Io 7, 30; 8, 20; 12, 23. 27; 13, 1; 17, 1; 19, 27). Tametsi 
lesu responsio matri reddita sonare videtur aliquid repudiationis (praeser-
tim si abrupta respicitur affirmatio, potius quam interrogatio; id est «Non
dum venit hora mea»), nihilo tamen minus conversa Maria alloquitur mini-
stros, quibus mandat: «Quodcumque dixerit vobis, facite» (Io 2,5). Iubet 
inde Iesus administros implere hydrias aqua fitque ea vinum ilio sane me-
lius, quod erat ante convivis praebitum ad nuptiales dapes. 

Quae intima fuit inter Iesum matremque ipsius consensio? Quomodo 
explorari potest eorum mysterium intimae coniunctionis spiritualis? Res 
tamen diserta est ipsa. Constat eo eventu iam satis luculenter effingi novam 
rationem sensumque novum maternitatis Mariae. Vim enim significantem 
prae se fert, quae non solis continetur lesu dictis nec variis eventis, quae 
Synoptici referunt (Le 11,27-28 et Le8,19-21; Mt 12,46-50; Meo, 31-35). 
Iesus his locis ante omnia obicere vult maternitatem, proficiscentem ex 
ipso facto nativitatis, iis omnibus, quae haec «maternitas» (haud secus ac 
«fraternitas») significet oportet ex ratione Regni Dei atque in salvifico pa-
ternitatis Dei ipsius ambitu. Atqui in textu Ioannis, dum perscribitur even-
tus qui in Cana accidit, declaratur re vera id quod ut nova maternitas desi
gnato secundum spiritum nec solum secundum carnem, nominatim Ma
riae sollicitudo erga homines, adiutorium eius in illorum necessitatibus, prò 
tota complectione illorum inopiae et indigentiae. In Cana Galilaeae indica
to unum dumtaxat hominum necessitatis latus, primo intuitu exiguum 
parvique momenti («vinum non habent»). Verum vim habet symboli: oc-
currere hominis necessitatibus simul idem est atque inducere eum ipsum 
in muneris messianici circuitum ac salutiferae Christi virtutis. Habetur igi-
tur hic mediatio: mediam sese collocat Maria inter Filium suum atque ho
mines in vera ipsorum condicione privationum et inopiarum et dolorum. 
«Media» consistit, id est mediatricem agii haud sane ut aliena, sed in suo ma-
tris statu; novit enim ut talem se posse - vel immo potius «sibi licere» - Fi-
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lio hominum exponere necessitates. Indolem ergo intercessionis exhibet 
eius mediatio: Maria prò hominibus «intercedit». Neque id dumtaxat: ut 
Mater item messianica™ Filii virtutem palam fieri cupit, salutarem riempe 
potentiam eo spectantem ut hominum subveniat miseriae utque a malo ho
minem expediat, quod variis rationibus ac modis ipsius vitam affligit. Pe-
rinde omnino ac proprietà Isaias de Messia praedixerat percelebri loco, 
quem coram popularibus suis Nazareth lesus invocavit: «evangelizare 
pauperibus, ... praedicare captivis remissionem et caecis visum...» 
(Le 4, 18). 

Alia pernecessaria materni muneris Mariae pars deprehenditur in voci-
bus illis, ad ministros directis: «Quodcumque dixerit vobis, facite». Christi 
Mater coram hominibus se praebet uti voluntatis Filiiinterpretem, indicem 
earum necessitatum, quae sunt procurandae ut salvifica Messiae virtus 
comprobetur. Deprecante ideo Maria in Cana obtemperantibusque admi-
nistris, lesus initium facit «suae horae». In Cana comparet Maria tamquam 
credens in lesum: evocat eius fides primum Iesu «signum» adiuvatque ut 
discipulorum excitetur fides. 

22. Quam ob rem asseverari licet in hac Evangelii Ioannis pagina pri-
mam quasi quandam adumbrationem veritatis reperiri de materna Mariae 
diligentia. Quae proinde veritas pronuntiata etiam est in novissimi Concila 
magisterio, ac magni interest animadverti Mariae officium maternum ab eo 
collustrari secundum ipsius cum Christi mediatione coniunctionem. Ete-
nim ibidem legimus: «Mariae autem maternum munus erga homines hanc 
Christi unicam mediationem nullo modo obscurat nec minuit, sed virtu
tem eius ostendit», quoniam «unus et Mediator Dei et hominum, homo 
Christus lesus» (1 Tim 2,5). Hoc opus ex Dei profluit beneplacito, «ex su-
perabundantia meritorum Christi, Eius mediationi innititur, ab illa om
nino dependet, ex eademque totam virtutem haurit».44 Ita piane eventus in 
Cana Galileae paene praebet nobis praenuntiationem Mariae intercessio
nis, quae vertitur tota in Christum tenditque ad illius aperiendam salutife-
ram virtutem. 

Ioannis ex loco elucet de materna agi mediatione. Sicut effert Conci-
lium: Maria «mater nobis in ordine gratiae exstitit». Haec in gratiae ordine 
maternitas ex ipsa eius divina maternitate est profecta: quandoquidem di-

Const. dogm. Lumen Gentium de Ecclesia, 60. 
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vinae providentiae Consilio mater ac nutrix fuit Redemptoris, facta etiam 
est «singulariter prae aliis generosa socia, et humilis ancilla Domini», quae 
«operi Salvatoris... cooperata est, oboedientia, fide, spe et flagrante canta
te, ad vitam animarum supernaturalem restaurandam».45 «Haec autem in 
gratiae oeconomia maternitas Mariae indesinenter perdurat... usque ad 
perpetuam omnium electorum consummationem».46 

23. Si Ioannis Evangelii narratio de eventu in Cana maternitatem Ma
riae sollicitam illuminat, ineunte Christi messianica navitate, alius textus 
eiusdem Evangelii hanc Mariae maternitatem confirmat in salutifera gra
tiae oeconomia et quidem summo ipsius tempore, cum videlicet Crucis 
Christi peragitur sacrificium, paschale eius mysterium. Ioannis narratio est 
pressa: «Stabant autem iuxta crucetn lesu mater eius et soror matris eius, 
Maria Cleopae, et Maria Magdalene. Cum vidisset ergo lesus matrem et di-
scipulum stantem, quem diligebat, dicit matri: "Mulier, ecce filius tuus". 
Deinde dicit discipulo: "Ecce mater tua". Et ex illa hora accepit eam disci-
pulus in sua» (Io 19,25-27).